CMN.
Proc. ne Ay O
Fis.
Rosp,

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Requerimento nº77/2020.

Ementa: Informações sobre fiscalização
de descarte indevido de materiais
inservíveis.

Senhora Presidente
Nobres Vereadores

Justificativa:

Considerando que conforme informação levantada não há previsão
para a realização do programa “cata bagulho” para o presente exercício, e

mesmo que nosso município conte com o serviço de eco ponto, evidente é o
descarte irregular de materiais inservíveis pela cidade a Vereadora Mônica
Morandi, visando cumprir sua função fiscalizadora, vem pelo presente,
respeitosamente e nos termos regimentais desta casa, após a aprovação em
plenário, requerer que seja encaminhado o seguinte pedido de informações:

1- Qual o meio de fiscalização do descarte irregular de materiais
inservíveis?

2- Há um levantamento dos principais pontos de descarte irregular?

3- Quantas denúncias foram registradas no presente exercício?

4- Destas, quantas foi possível a identificação do infrator?

5- Quais medidas foram adotadas?

Valinhos, 18 de setembro de 2020.
Mônica Morandi

Vereadora
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX: (19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br Ita)0a